

MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.440.672,5	6.315.869,7	6.885.837,3	10.309.256,8	7.819.467,3	8.126.024,6	7.534.676,4	7.007.557,7	12.615.873,3	10.616.053,0	9.396.043,8	7.013.972,7	100.081.305,1	97.785.354,6
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	421.852,5	382.602,5	754.582,3	426.553,6	424.050,4	545.877,3	597.092,5	384.725,0	793.472,5	1.016.587,4	537.531,6	565.071,9	6.849.999,5	5.180.000,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	95.621,0	90.398,1	59.052,0	58.509,3	65.950,5	33.298,1	34.662,6	60.631,6	362.344,9	509.469,7	149.813,9	141.149,8	1.660.901,5	1.610.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	126.535,6	140.902,2	108.573,9	133.566,4	176.940,2	92.082,4	172.398,9	99.013,8	148.227,6	177.921,6	163.650,6	182.165,0	1.721.978,2	950.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	47.485,0	25.221,7	1.640,0	13.010,0	15.273,6	7.635,4	17.600,0	10.360,0	12.620,0	22.680,0	10.060,0	69.329,1	252.914,8	180.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	79.028,3	68.477,7	517.738,9	165.115,9	67.231,3	85.483,2	94.124,3	143.347,5	90.191,1	107.399,0	148.446,9	102.796,3	1.669.380,4	700.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	73.182,6	57.602,8	67.577,5	56.352,0	98.654,8	327.378,2	278.306,7	71.372,1	180.088,9	199.117,1	65.560,2	69.631,7	1.544.824,6	1.740.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	385.974,7	7.417,8	283.873,8	646.235,7	509.279,3	399.006,0	69.843,2	173.758,7	210.029,1	304.102,4	447.629,1	381.824,3	3.818.974,1	5.319.500,0
RECEITA PATRIMONIAL	128.895,5	38.703,2	11.054,7	51.762,9	75.496,7	46.605,4	60.435,0	42.139,7	18.396,9	29.679,4	49.685,2	25.869,5	578.724,1	5.675.000,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	121.295,7	28.215,4	5.113,4	44.007,3	73.793,5	32.719,4	52.235,1	26.545,7	10.977,7	20.307,6	38.053,2	16.508,2	469.772,2	5.488.000,0
Outras Receitas Patrimoniais	7.599,8	10.487,8	5.941,3	7.755,6	1.703,2	13.886,0	8.199,9	15.594,0	7.419,2	9.371,8	11.632,0	9.361,3	108.951,9	187.000,0
Receita Agropecuária	63,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	63,8	200.000,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	200,0	-9.771,0	-6.158,4	-24.479,4	-2.240,3	0,0	-1.036,5	0,0	0,0	-43.485,6	20.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.500.940,5	5.866.769,9	5.640.305,1	7.195.062,2	6.813.001,4	7.135.287,8	6.826.507,3	6.386.454,8	11.587.761,2	9.250.524,5	8.356.205,9	6.032.718,1	86.591.538,7	77.380.991,6
Cota-Parte do FPM	969.835,7	1.099.100,7	1.130.502,0	2.175.149,5	1.382.078,7	1.806.809,1	1.216.688,9	1.275.658,7	1.668.180,4	1.466.056,6	1.688.834,3	1.256.144,7	17.135.039,3	16.000.000,0
Cota-Parte do ICMS	1.723.129,5	1.640.059,4	1.698.861,6	1.745.308,9	2.005.264,3	1.786.250,4	1.594.391,0	1.763.255,6	1.748.298,9	1.561.773,7	2.195.553,7	1.696.923,0	21.159.070,0	24.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	54.602,1	26.114,7	25.656,7	28.030,2	471.096,7	432.567,5	227.644,5	210.960,1	88.134,7	65.748,3	73.733,3	46.889,3	1.751.178,1	2.600.000,0
Cota-Parte do ITR	2.193,3	9.639,9	219,5	516,9	67,0	103,1	43,0	301,7	110,0	6,0	254,6	173,3	13.628,3	10.000,0
Transferências da LC 87/1996	5.861,4	5.861,4	5.861,4	5.861,4	5.531,1	5.531,1	5.531,1	5.531,1	5.531,1	5.531,1	5.531,1	5.531,1	67.694,4	100.000,0
Transferências da LC 61/1989	35.687,9	45.039,0	36.776,9	50.741,5	46.998,2	53.178,7	42.761,6	46.013,6	49.597,1	48.808,1	44.207,2	49.314,7	549.124,5	600.000,0
Transferências do FUNDEB	978.068,9	936.382,9	978.323,3	1.094.343,9	1.467.236,4	1.369.606,0	901.022,0	1.185.908,5	1.251.640,8	995.406,6	1.287.585,1	1.037.807,3	13.483.331,7	12.345.000,0
Outras Transferências Correntes	1.731.561,7	2.104.571,9	1.764.103,7	2.095.109,9	1.434.729,0	1.681.241,9	2.838.425,2	1.898.825,5	6.776.268,2	5.107.194,1	3.060.506,6	1.939.934,7	32.432.472,4	21.725.991,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.945,5	20.376,4	196.021,4	1.989.442,4	7.410,4	5.406,5	5.277,9	22.719,7	6.213,7	16.195,8	4.992,1	8.489,0	2.285.490,8	3.999.863,0
DEDUÇÕES (II)	855.265,8	572.580,7	863.449,5	1.314.733,8	1.291.486,5	1.215.893,9	687.255,3	834.102,8	901.472,1	933.687,2	1.110.626,7	992.819,5	11.573.373,8	12.671.500,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	297.003,8	7.417,7	283.873,9	646.235,8	509.279,3	399.006,0	69.843,3	173.758,7	210.029,1	304.102,4	447.629,1	381.824,3	3.730.003,4	3.899.500,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	110.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	558.262,0	565.163,0	579.575,6	668.498,0	782.207,2	816.887,9	617.412,0	660.344,1	691.443,0	629.584,8	662.997,6	610.995,2	7.843.370,4	8.662.000,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.585.406,7	5.743.289,0	6.022.387,8	8.994.523,0	6.527.980,8	6.910.130,7	6.847.421,1	6.173.454,9	11.714.401,2	9.682.365,8	8.285.417,1	6.021.153,2	88.507.931,3	85.113.854,6

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 88.507.931,64